
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 1 de 11 

 

Página 1 de 11 
 

 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de Abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior, 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el segundo ciclo 

académico del 2021, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

ESCUELA DE ARTES 

CARRERA DE ARTE DRAMÁTICO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1019145558 
TORRES FALLA KIONA 

KARINA 
Media Beca 4.35 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 2 de 11 

 

Página 2 de 11 
 

CARRERA DE CINE 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1010003160 
BETANCUR RODRÍGUEZ 

NICOLÁS DAVID 
Media Beca 4.91 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1019132879 
ARDILA FORERO 

VALENTINA 
Beca  4.94 

 

CARRERA DE  ESTUDIOS MUSICALES 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1020834638 
SEPÚLVEDA ROJAS 

LUCÍA 
Beca  4.88 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1010036367 
GIL PAÉZ JULIANA 

ALEXANDRA 
Beca  4.96 

2 1000379785 
GUZMÁN MOLINA 

SOLERY MARIANA 
Media Beca 4.97 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 3 de 11 

 

Página 3 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

3 1000987717 

SANTIAGO 

BETANCOURT YERIT 

DUMARLY 

Media Beca 4.94 

4 1015480615 
NOVOA RODRÍGUEZ 

LAURA PAOLA 
Media Beca 4.93 

5 1010246168 
MOSQUERA PLAZAS 

LAURA SOFIA 
Media Beca 4.93 

6 1010046629 
GUZMÁN BOADA MARÍA 

PAULA 
Media Beca 4.91 

7 1001332203 
MEDINA MORALES LINA 

GABRIELA 
Media Beca 4.91 

8 1005911031 
MIRANDA ALVAREZ 

NATALIA 
Media Beca 4.9 

9 1001186865 
CANO LONDOÑO LAURA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.87 

10 1000624733 
CALDERON RUIZ LENNY 

MICHELLE 
Media Beca 4.87 

11 1015419766 
MONTENEGRO SOLER 

SHEREZADE DANIELA 
Media Beca 4.87 

12 
1001092207 PEREZ TAMAYO 

ALEJANDRO 
Media Beca 4.87 

13 
1007234108 ARIAS GRANADA LAURA 

CAMILA 
Media Beca 4.87 

 

CARRERA DE  PUBLICIDAD 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1000257197 
PEÑA PINILLA DANIELA 

FERNANDA 
Beca  4.85 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 4 de 11 

 

Página 4 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

2 1014298123 
PAY OCHOA LAURA 

DANIELA 
Media Beca 4.8 

3 1014205079 
VENEGAS GOMEZ 

HECTOR RAFAEL 
Media Beca 4.78 

4 1019145767 
PIEDRAHITA LEON LINA 

MARIA 
Media Beca 4.78 

5 1000327297 
BARRERA TELLEZ 

PAOLA 
Media Beca 4.76 

6 1014306828 
MARTÍNEZ FARFÁN 

CAMILA ANDREA 
Media Beca 4.76 

7 1000861363 
BELTRÁN GALEANO 

JOHAN SEBASTIÁN 
Media Beca 4.76 

8 1032493366 
SALGADO MUÑOZ 

VALERIA 
Media Beca 4.76 

9 1019152504 
MOLANO VALBUENA 

LUDDY VALENTINA 
Media Beca 4.76 

 

ESCUELA DE CUIDADO Y TRABAJO SOCIAL 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1000836098 
PARDO HERNÁNDEZ 

MARÍA FERNANDA 
Media Beca 4.79 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 5 de 11 

 

Página 5 de 11 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y JURÍDICAS 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1022427475 
NIÑO PACHECO MARIA 

ALEXANDRA 
Beca  4.85 

2 1000284602 
TENJO MOLINA MYRIAM 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.84 

3 1010024320 
CAICEDO FERRO 

JENNIFER 
Media Beca 4.79 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1007418521 
GUZMAN ARAGON 

BRAYAN STIVEN 
Beca  4.98 

2 1016103754 
GAITAN HINCAPIE JOSE 

ALEXANDER 
Media Beca 4.94 

3 1070988586 
CASTILLO GIL JENNY 

ALEXANDRA 
Media Beca 4.94 

4 1070987111 
BURGOS QUIROGA 

ADRIANA LICETH 
Media Beca 4.91 

5 1000270286 
CASTELLANOS CARPETA 

NICOL JULIETH 
Media Beca 4.91 

6 1018485170 
BONILLA ARAGÓN 

DIANA TERESA 
Media Beca 4.9 

7 1010240730 
SÁNCHEZ LEÓN JULLY 

ANDREA 
Media Beca 4.89 

8 1030641997 PÉREZ PÉREZ JEIMMY Media Beca 4.88 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 6 de 11 

 

Página 6 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

9 1031179402 
MALAGON NARANJO 

LUISA FERNANDA 
Media Beca 4.87 

10 1026294695 
AVILA MURCIA LINDA 

JULIETH 
Media Beca 4.87 

11 1030697784 
RINCON QUEVEDO 

NELSY YHOANA 
Media Beca 4.86 

12 1026305329 
PATARROYO DIAZ 

LAURA TATIANA 
Media Beca 4.85 

13 1016108762 
NIETO CHAPARRO 

YENNIFER TATIANA 
Media Beca 4.8 

 

CARRERA DE DERECHO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 52037329 
RUIZ ASCENCIO 

YOLANDA 
Beca  4.88 

2 1022423968 
LEGUIZAMON PLAZAS 

NANCY LORENA 
Media Beca 4.86 

3 1007719475 
RODRIGUEZ VARGAS 

EDGAR YUNIOR 
Media Beca 4.83 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1015458643 
BARRETO VELÁSQUEZ 

JUAN URIEL 
Beca  4.77 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 7 de 11 

 

Página 7 de 11 
 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1000939853 
TORRES AMADO 

VALENTINA 
Beca  4.78 

2 1001197718 
SUATERNA ACOSTA 

LICETH NORELA 
Media Beca 4.78 

3 1002934646 
GALVIS TORRES LAURA 

VANESSA 
Media Beca 4.76 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1071170020 
GARCIA GARCIA 

PAULA ALEJANDRA 
Beca  4.58 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1026300492 

COLMENARES 

SÁNCHEZ SOFÍA 

ALEJANDRA 

Beca  4.91 

2 1000517224 
TORRES BERNATE 

KAREN SOLANGIE 
Media Beca 4.82 

3 1000576435 
FUENTES OCHOA 

ANGIE NATALIA 
Media Beca 4.69 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 8 de 11 

 

Página 8 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

4 1022426560 
GAMBOA HERNANDEZ 

DUVAN RICARDO 
Media Beca 4.67 

5 1136889841 
PEÑA HERNANDEZ 

DANIELA 
Media Beca 4.67 

6 1071144427 
MARTINEZ MENDEZ 

LAURA ALEJANDRA 
Media Beca 4.65 

7 1051266533 
PEREZ LOZANO 

ELIZABETH 
Media Beca 4.65 

8 1031173057 
CALDERÓN RUIZ 

LAURA STEPHANIA 
Media Beca 4.64 

9 1001270893 
AGUDELO PEÑA 

JHONATAN STEVEN 
Media Beca 4.64 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1007722308 
ALZATE GOMEZ JUAN 

FERNANDO 
Beca  4.65 

2 1001173677 
URREA NARANJO YERLI 

TATIANA 
Media Beca 4.65 

3 1052397684 
CARO NIÑO ANDRES 

LEONARDO 
Media Beca 4.64 

4 1014269670 
CASTELLANOS MEJIA 

BRAYAN 
Media Beca 4.62 

5 1000287921 
MONTES GONZALEZ 

BRYAN CAMILO 
Media Beca 4.58 

6 1022347504 
LÓPEZ HERNÁNDEZ 

JOHN ALBERTO 
Media Beca 4.57 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 9 de 11 

 

Página 9 de 11 
 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

7 1000077015 
APONTE CALA SAMUEL 

SANTIAGO 
Media Beca 4.56 

 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1013691786 
CONTRERAS 

VALBUENA CRISTIAN 

CAMILO 

Beca  4.69 

2 1015481824 
VARGAS MARIN 

LISSET XIMENA 
Media Beca 4.7 

3 1016113075 
ACOSTA NEIRA JUAN 

DAVID 
Media Beca 4.68 

4 1000136388 
ROBLES DUARTE 

DANIEL ALEJANDRO 
Media Beca 4.67 

5 1001198922 
GALVIS VELASQUEZ 

TATIANA 
Media Beca 4.63 

6 1000135381 
GUIO GONZALEZ 

JORGE ELIAN 
Media Beca 4.63 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1016108443 
OSORIO VERGARA 

JULIAN ANDRES 
Beca  4.82 

2 1014305793 
NARVAEZ ALVAREZ 

JAZMIN GABRIELA 
Media Beca 4.78 

3 1024603856 
MOYANO PARDO 

ANGIE TATIANA 
Media Beca 4.75 

4 1016069648 
OLAYA MEDINA 

WENDY JOHANA 
Media Beca 4.74 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 10 de 11 

 

Página 10 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

5 1019149485 
LESMES GORDILLO 

SERGIO ALEJANDRO 
Media Beca 4.73 

6 1010006396 
LEON ACOSTA KAREN 

TATIANA 
Media Beca 4.71 

7 1073179434 
BENAVIDES ZABALA 

INGRID DANIELA 
Media Beca 4.71 

8 1030671090 

HERNÁNDEZ 

QUINTERO KAREN 

NATHALIA 

Media Beca 4.71 

9 1000860173 
BRAUSIN RODRIGUEZ 

KEVIN ALEXANDER 
Media Beca 4.67 

10 1000626430 
ARENAS RUEDA MARIA 

JOSE 
Media Beca 4.66 

11 1193374798 
TAPASCO SANDOVAL 

JEISON HAROLD 
Media Beca 4.66 

12 1002476911 
ALVARADO ABRIL 

RICARDO ALIRIO 
Media Beca 4.65 

13 1019143629 
ACEVEDO GONZÁLEZ 

DAVID MAURICIO 
Media Beca 4.64 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1000363470 
ZABALA SUAREZ 

SERGIO ANDRES 
Beca  4.9 

2 1001187901 
DE LEON OCHOA 

JUANITA SOFIA 
Media Beca 4.76 

3 1030664351 
FORERO CASTAÑEDA 

DIEGO ALEJANDRO 
Media Beca 4.74 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 085-2021 

Única Versión 

Junio 15 de 2021 

Página 11 de 11 

 

Página 11 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

4 1007723616 
VARELA VARGAS 

OSCAR SEBASTIAN 
Media Beca 4.73 

5 1023007273 
BARRANTES RUIZ 

HECTOR MANUEL 
Media Beca 4.72 

 

CARRERA DE MATEMÁTICAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2021-1 

1 1000249858 
RAMOS MORENO 

LAURA ALEJANDRA 
Beca  4.62 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los quince (15) días del mes de junio  del año dos mil veintiuno (2021). 

 

JAIME ARIAS RAMIREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaría General 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

 

 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 

      Comité de Becas                                Comité de Becas  

 

 

 

 MIGUEL ANGEL CORDOBA     FABIOLA CARREÑO ARAGON 

        Comité de Becas                      Comité de Becas 


